
سیاسی
رفع ایرادات شورای نگهبان به طرح ساماندهی کارکنان دولت

ایرادات شورای نگهبان در طرح ساماندهی کارکنان موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه پنجم توسعه )طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت( رفع شد. از تاریخ لازم الاجرا شدن این 
قانون، انعقاد هر نوع قرارداد توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه 5 ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب 13۹5/1۲/14 با 
اصلاحات و الحاقات بعدی و سازمان ها و شرکت های تابعه و وابسته به آنها به منظور  تأمین نیروی انسانی با شرکت ها و اشخاص حقیقی و حقوقی دولتی و غیردولتی ممنوع است.

رئیس مجلس خواستار موضع گیری 
جدی در رابطه با هتک حرمت قرآن شد

رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته از ابراهیم 
بوغالی همتای الجزایری خود در مجلس شورای اسلامی 

به صورت رسمی استقبال کرد.
محمدباقر قالیباف در نشست خبری مشترک با همتای 
الجزایری خود گفت: قرار شد در خطوط کشتیرانی بین ۲ 
کشور و همکاری ها در حوزه دانش بنیان، تبادلات تجاری 
نمایشگاه هایی را به طور دائمی در الجزایر داشته باشیم. وی 
افزود: توسعه روابط پارلمانی و گروه های دوستانه می تواند 

به توسعه روابط اقتصادی و سیاسی کمک کند.
رئیس مجلس بیان کرد: کشللورهای اسلللامی باید 
موضع گیری جدی در رابطه با هتک حرمت قرآن کریم 

داشته باشند.
وی ضمن ابراز خرسللندی از حضور ابراهیم بوغالی، 
رئیس مجلس الجزایر و هیات همراه در ایران و مجلس 
شورای اسلامی گفت: بعد از سفری که در چند ماه گذشته 
)بهمن ماه 14۰1( به منظور حضور در اجلاس پارلمان های 
کشورهای اسلامی داشتیم از آقای ابراهیم بوغالی به عنوان 
رئیس مجلس الجزایر و رئیس PUIC برای سفر به ایران 

دعوت رسمی به عمل آوردم.
رئیس مجلس شللورای اسلامی یکی از موارد مهم در 
روابط دوجانبه را تأکید جدی بر فعال شدن کمیسیون 
مشللترک اقتصادی میان ۲ کشور دانست که با توجه به 
حضور اخیر رئیس جمهور الجزایر در ایران پیگیری شد. 
قالیباف گفت: از این طریق به دنبال توسعه هرچه سریع تر 

روابط اقتصادی میان ۲ کشور هستیم.
وی با اشللاره به راه اندازی خطوط کشتیرانی میان ۲ 
کشور و توسعه همکاری های دانش بنیان افزود: قرار است 
بازدیدی از نمایشگاه دانش بنیان جمهوری اسلامی توسط 
هیات پارلمانی الجزایر صورت بگیرد تا این نمایشگاه به 
صورت دائمی در الجزایر راه اندازی شود و تمام کشورهای 

حوزه شمال آفریقا از آن بهره مند شوند.
قالیباف همچنین اضافه کرد: از سوی دیگر توسعه روابط 
و همکاری های پارلمانی می تواند منجر به توسعه روابط 

سیاسی و اقتصادی میان ایران و الجزایر شود.
رئیس قوه  مقننه اضافه کرد: موضوع دیگری که در این 
جلسه نهایی شد این بود که بوغالی به عنوان رئیس اتحادیه 
 بین المجالس اسلللامی)PUIC( نشستی میان روسای 
مجالس کشورها به صورت مجازی برگزار کند تا محکومیت 
جدی نسبت به اهانت به مقدسات و از جمله قرآن سوزی 
در کشورهای غربی صورت بگیرد و با تصمیم گیری نسبت 

به این موضوع، برخورد لازم را صورت دهیم.
وی با اشاره به  ضرورت همکاری های جدی در حوزه 
حقوق بشللر اظهار کرد: امروز الجزایر با حمایت ایران به 
عضویت موقت شللورای امنیت و عضویت دائم شللورای 
حقوق بشللر درآمده که خود ظرفیتی در این حوزه ها به 
شمار می رود. رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در پایان 
بار دیگر از میزبانی رئیس مجلس الجزایر از هیات پارلمانی 
جمهوری اسلامی در سفر به این کشور که بهمن ماه سال 

گذشته صورت گرفت، قدردانی کرد.

رئیس دستگاه قضا:
 باید برای تحقق همدلی

 گفت وگو کنیم
رئیللس قوه قضائیه دیروز دوشللنبه )3۰ مرداد( طی 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه   قضائیه با اشاره به 
بخشی از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار فرماندهان 
و مسؤولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ناظر بر اینکه 
»ما از بخش زیادی از مسیر با وجود شیب  تند عبور کرده 
و به قله ها نزدیک شللده ایم«، گفت: باید همه فرمایشات 
و دسللتورات و نویدی را که رهبر حکیم انقلاب فرمودند 
جدی بگیریم و انتظارات ایشللان را محقق کنیم. در این 
مسیر، روحیه جهادی و انقلابی، اراده قوی، تلاش مضاعف 
و همدلی و همراهی مسؤولان قوا با یکدیگر و با مردم لازم 
است. برای تحقق همدلی میان مسؤولان با یکدیگر و میان 
مسؤولان با مردم نیز باید گفت وگو کنیم، نه صرفا از طریق 
رسانه، بلکه باید در کنار هم و کنار مردم بنشینیم و مسائل 
و  نظرات یکدیگر را استماع کنیم و به درک مشترکی در 

راستای رفع مسائل دست یابیم.
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
همچنین با توجه به در پیش بودن ایام اربعین به مساله 
ممنوع الخروجی برخی افراد که قصد شرکت در این مراسم 
را دارند نیز اشاره کرده و گفت: برخی افراد که قصد شرکت 
در مراسللم اربعین را دارند در مرز یا در فرودگاه متوجه 
می شوند ممنوع الخروج هستند. چنانچه ممنوع الخروجی 
افراد مورد اشللاره از ناحیه دسللتگاه قضایی صادر شده 
بایللد فورا قبل از عزیمللت این افراد به آنها اطلاع داد که 
ممنوع الخروج هسللتند. همچنین در چارچوب موازین 
قانونی و مقررات، مسللاعدت های لازم در قبال این قبیل 
افراد صورت گیرد، البته برخی افراد نیز از ناحیه بانک ها 
یا سازمان امور مالیاتی ممنوع الخروج شده اند. برای نمونه 
فردی که در مقطعی عضو هیات مدیره شرکتی بوده و به 
سبب مسائل مالیاتی مرتبط با شرکت مزبور، ممنوع الخروج 
شده و خودش اطلاعی از این امر ندارد، در قبال این افراد 
نیز مسؤولان امر می توانند در چارچوب موازین قانونی و 

مقررات، مساعدت های مقتضی را اعمال کنند.

تعداد نمایندگان تهران افزایش 
خواهد یافت

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
طرح اصلاح تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
دستور کار صحن علنی مجلس قرار گرفته است، گفت: بر 
اساس این طرح تعداد نمایندگان برخی استان ها از جمله 
تهران افزایش می یابد. اقبال شاکری خاطرنشان کرد: در 
این طرح، شهر تهران افزایش کرسی نداشته  است اما به 
شهرستان های استان از جمله پیشوا، ورامین و قرچک یک 

کرسی اضافه خواهد شد.
شاکری افزود: همچنین شهرستان های قدس، ملارد، 
رباط کریم و پردیس از تهران جدا می شوند و هر کدام یک 
نماینده خواهند داشت، بنابراین به استان تهران 5 نماینده 
اضافه شده است. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: 
این طرح اکنون در دستور کار صحن علنی مجلس است و 

امروز یا فردا در صحن مجلس مطرح خواهد شد.

اخبار

سه شنبه 31 مرداد 1402
وطن امروز     شماره 3838

گروه سیاس�ی: حجت الاسلام والمسلمین سللیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور کشورمان روز گذشته در صدر هیاتی با سفر به شهر 
مقدس قم، با مراجع عظام تقلید دیدار و گفت وگو کرد. در جریان 
این دیدارها، 3 تن از مراجع تقلید از عملکرد دولت سللیزدهم در 

راستای بهبود اوضاع و مشکلات کشور قدردانی کردند.
آیت الله مکارم شیرازی: فعالیت های شبانه روزی دولت برای رفع  ■

مشکلات شایسته تقدیر است
آیت الله العظمی مکارم شیرازی در دیدار رئیس جمهور، خدمات و 
فعالیت های شبانه روزی دولت برای رفع مشکلات کشور را شایسته 
تقدیر دانست و بر هدف گذاری اقدامات دولت برای ثبات بیشتر در 

بازار تاکید کرد.
آیت الله مکارم شیرازی در ادامه موضوع عفاف و حجاب و مسکن 
در جامعه را از دیگر انتظارات به حق مردم دانست. این مرجع عالیقدر 
در ادامه با بیان اینکه امید لازمه پیشرفت کشور است، تبیین دقیق، 
درست و بهنگام اقدامات و دستاوردهای دولت برای اطلاع و آگاهی 
مردم را ضروری دانست و تاکید کرد: مردم ما بارها اثبات کرده اند 
که به ارزش های اسلام و انقلاب پایبند هستند و شایسته این مردم 
است که همه دسللتگاه ها و مسؤولان برای رفع خواسته های شان 

تلاش کنند.
رئیس جمهور نیز در این دیدار دغدغه مندی این مرجع عالیقدر 
نسبت به مسائل فکری و فرهنگی جامعه قبل و بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی و همچنین معیشت مردم را ستود و با تاکید بر اینکه دولت 
با اتکا به همه داشته ها و ظرفیت های کشور به دنبال ایجاد امید در 
جامعه است، به مرور شرایط کشور در زمان آغاز به کار دولت پرداخت 
و گفت: در ابتدای شروع به کار دولت، کشور با مشکلات عدیده ای در 
مسائل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی درگیر بود اما از همان 
ابتدا با توکل بر خدا و اعتماد به داشته ها کار را آغاز و مانند همیشه 
عنایات خدای متعال را مشاهده کردیم. رئیسی در ادامه افزود: اگر 
دولت با کسری بودجه 48۰ هزار میلیاردی، کمبود شدید کالاهای 
اساسی، ناترازی در بخش گاز و برق و عقب ماندگی های شدید در 
زیرساخت های کشللور مواجه نبود، اثرات گشایش های انجام شده 
خیلی زودتر به سفره های مردم می رسید، لکن دولت مجبور به رفع 
این نیازهای اساسی کشور بود. رئیس جمهور با بیان اینکه دولت با 
اتخاذ رویکرد عزتمندانه در سیاست خارجی و دیپلماسی متوازن، 

به جای محدود کردن جامعه جهانی به چند کشور، توسعه روابط 
با همه کشورها را در دستور کار قرار داد، رشد تجارت تا 5 برابر با 
کشورهای همسایه، اسلامی و همسو، عضویت در سازمان همکاری  
شانگهای و احیای بیش از 5 هزار کارخانه نیمه تعطیل و تعطیل را 

از دستاوردهای دولت در ۲ سال گذشته برشمرد. 
رئیسی همچنین رساندن نرخ بیکاری به پایین ترین رقم در چند 
دهه گذشللته، حل مشکل آب و فاضلاب برخی استان ها و 35۰۰ 
روسللتای کشور و کاهش چشمگیر ناترازی در بخش گاز و برق با 
بهره گیری از ظرفیت شللرکت های دانش بنیان و نیروگاه سازی در 
کشللور را بخش دیگری از دستاوردهای دولت در این مدت عنوان 
کرد. رئیس جمهور با تاکید بر سیاست اداره کم هزینه دولت، با هدف 
توزیع و تخصیص منابع مالی به پروژه ها و طرح های اولویت دار کشور 
گفت: بحمدالله با رشد تولید بویژه در بخش صنعت و کشاورزی، 

افق های روشنی پیش  روی اقتصاد کشور است.
لزوم توجه بیشتر دولت به اقشار ضعیف و کم درآمد ■

آیت الله العظمی نوری همدانی از دیگر مراجع عظام تقلید نیز روز 
گذشته در دیدار رئیس جمهور، با درخشان توصیف کردن سوابق 
رئیسی در مسؤولیت های مختلف، خدمات و زحمات بی شائبه دولت 
و تلاش های بی وقفه و خستگی ناپذیر شخص رئیس جمهور بویژه در 

سفرهای استانی و ارتباطات خارجی را قابل تقدیر دانست.
آیت الله العظمی نوری همدانی همچنین با تاکید بر ضرورت توجه 
بیشتر دولت به اقشار ضعیف و کم درآمد و رفع تبعیض در کشور، 
بر لزوم مقابله با مشللکلات اقتصادی و بللالا بردن ارزش پول ملی 
کشور نیز تاکید کرد. این مرجع تقلید در ادامه با تاکید بر اهمیت 
تبیین اقدامات و دستاوردهای انقلاب اسلامی، سیاه نمایی اقدامات 
انجام شده و ناامید کردن مردم را از راهبردهای دشمن برشمرد و 

پرهیز از آن را ضروری دانست.
رئیس جمهور نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از اقدامات و 
فعالیت های دولت طی ۲ سال گذشته، به 1۲ مشکل گریبان گیر 
کشور پیش از آغاز به کار دولت، از جمله همه گیری کرونا و فوت 
روزانه 7۰۰ نفر از هموطنان بر اثر این بیماری، کسری بودجه 48۰ 
هزار میلیاردی، بحران کمبود کالاهای اساسللی، ناترازی در بخش 
انرژی، رشد اقتصادی صفر درصدی و تعطیلی بسیاری از واحد های 
تولیدی اشللاره کرد و گفت: دولت از فردای شللروع به کار، با عزم 

جدی و تکیه بر باور عمیق »ما می توانیم«، به صورت شبانه روزی 
به دنبال حل مشکلات رفت و توانست در ۶ ماهه اول بر بسیاری از 

این مشکلات فایق آید. 
رئیسی هم ترازی منابع و مصارف دولت در سال اول فعالیت را 
از جمله دستاوردهای بسیار مهم و کم نظیر دولت برشمرد و افزود: 
امروز با لطف الهی و مجاهدت دولتمردان رشد اقتصادی 4 درصدی 
محقق شده، بیش از 5 هزار کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل به مدار 
تولید بازگشته، نرخ بیکاری با رقم 8.۲ به پایین ترین رقم خود در 
چند دهه گذشته رسیده، ناترازی در بخش برق با تمهیدات دولت 
کاهش یافته و موضوع مسکن به عنوان یکی از مسائل بسیار مهم 
کشور که در سال های گذشته مورد کم توجهی قرار گرفته بود، در 

دستور کار دولت قرار دارد. 
رئیس جمهور همچنین سیاست خارجی متوازن، چندجانبه گرایی، 
ارتباط با کشورهای همسایه بویژه کشورهای اسلامی و رشد چشمگیر 
تجارت خارجی را از دیگر اقدامات و دستاوردهای حائز اهمیت دولت 
برشمرد و اظهار داشت: به رغم تلاش های دشمنان و توطئه های مکرر 
آنها برای توقف تولید و حرکت رو به رشد کشور، دولت با همه توان و 
با کمک همه نهادهای کشور برای رفع مشکلات و برخی تنگناهای 
تحمیل شده در حال تلاش است و بحمدالله امروز جمهوری اسلامی 

از همه زمان ها قوی تر و دشمنان از همیشه ضعیف تر هستند.
توصیه آیت الله سبحانی به دولت؛ کنترل تورم و ثبات بازار ■

آیت الله العظمی سللبحانی از دیگللر مراجع عظام تقلید، دیروز 
در دیدار رئیس جمهور، ضمن تقدیر از خدمات و زحمات دولت و 
تشکر از اهتمام ویژه رئیس جمهور نسبت به مسائل فرهنگی و مقوله 
عفاف و حجاب، بر ضرورت صیانت از ارزش های دینی در بخش های 
مختلف جامعه بویژه ادارات و مراکز و موسسات دولتی تاکید کرد. 
کنترل تورم و ثبات بازار و بهره گیری از ظرفیت های مردمی بویژه 
بخش خصوصی در فعالیت های اقتصادی از دیگر توصیه های حضرت 

آیت الله سبحانی به رئیس جمهور بود.
رئیسللی نیز در این دیدار دلسللوزی برای مردم، دغدغه مندی 
نسبت به ارزش های دینی و انذار دادن مسؤولان نسبت به مسائل 
اعتقادی و معیشت مردم را از جمله ویژگی های برجسته این مرجع 
عالیقدر برشللمرد و اظهار داشت: تلاش دولت در ۲ سال گذشته 
همللواره اهتمام به دغدغه های علما و مراجع گرانقدر تقلید بوده 

است. رئیسی در ادامه با اشاره به تلاش های دشمنان برای توقف 
روند رو به رشد کشور با طراحی جنگ ترکیبی شامل شبیخون 
فرهنگی، مانع تراشی در مسیر تولید کشور، جلوگیری از صادرات 
کالا و ورود منابع ارزی به کشور گفت: بنای دولت حل مسائل کشور 
و مشکلات مردم به رغم همه این دشمنی هاست. رئیس جمهور با 
تاکید بر اینکه دولت هرگز معیشت مردم را به اخم و لبخند دیگران 
گره نزده و نخواهد زد، تصریح کرد: رشد اقتصادی 4 درصدی، رشد 
۶ درصدی تولید و رکوردشکنی تجارت خارجی 53 میلیارد دلاری 
با توسعه روابط با کشورهای منطقه از جمله اقدامات دولت در مسیر 

پیشرفت کشور بوده است.
رئیسی پوشش بیمه ای رایگان دهک های پایین جامعه، رایگان 
شدن هزینه آب و برق مصرفی اقشار ضعیف و همچنین طرح دولت 
برای تثبیت قدرت خرید یارانه دریافتی دهک های پایین جامعه را از 
جمله اقدامات دولت برای حمایت از اقشار ضعیف دانست و افزود: 
تحقق رشللد چشمگیر تولید و صادرات کشللور، در آینده نزدیک 
وضعیت را بهتر خواهد کرد. رئیس جمهور شاخص های اقتصادی 
مثبت و روند کاهشی تورم را موید تحقق این اهداف دانست. رئیسی 
همچنین با اشاره به مشکلات اجرای خصوصی سازی در دوره گذشته 
که باعث تعطیل شدن بسیاری از واحد های تولیدی شده بود، تصریح 
کرد: در این دوره علاوه بر اصلاح روند واگذاری ها، احیای کارخانجات 
تعطیل شده در دستور کار دولت است و مصمم هستیم به  جای 
تصدی همه امور کشور نقش هدایت، حمایت و نظارت را به بهترین 
وجه ممکن ایفا کنیم. رئیس جمهور همچنین در دیدار با جمعی 
از علما و شخصیت های حوزوی قم وضعیت امروز کشور را نتیجه 
برخی ولنگاری ها دانست و گفت: اگرچه اولویت دولت اقتصاد است 
اما از فرهنگ هم غافل نمی شویم و برخی امور که به آن کم توجهی 

و بی توجهی شده بیشتر مورد توجه قرار گرفته است.
وی در بخش دیگری از صحبت هایش با بیان اینکه دولت کشور 
را بدون باج دادن به دیگران مدیریت خواهد کرد، عنوان کرد: دولت 
حقیقتا در ادوار مختلف در حال پیشرفت است و تهاجمات دشمنان 
به خاطر پیشرفت کشور است. پیامی که دشمن گرفته این است 
که تحریم نتوانسته ما را متوقف کند. من به علما اطمینان می دهم 
امور دولت را پیش خواهیم برد و امیدواری حقیقی برای گذشتن 

از بحران ها وجود دارد.

 دیدارهای رئیس جمهور با مراجع تقلید در قم؛ مراجع ضمن تشکر از تلاش های دولت در ابعاد مختلف داخلی و خارجی، بر ضرورت تثبیت نرخ ارز
کاهش تورم و رسیدگی به افراد کم برخوردار تأکید کردند

و توصیه تقدیر 

گروه سیاس�ی: در سللال های دیکتاتوری پهلوی، ایللران در زمره 
بزرگ ترین وارد کنندگان سلاح در دنیا شناخته می شد. چنانکه ایران 
نخستین و مهم ترین خریدار سلاح از آمریکا بود و در سال های پایانی 
چندین قرارداد تسلللیحاتی با این کشور منعقد کرد. قراردادهایی 
کلله پس از پیروزی انقلاب اسلللامی در بهمللن 57 و با بدعهدی 
آمریکایی ها، ملغی شد. تاثیرات وابستگی نظامی پهلوی به غربی ها 
در سال های جنگ تحمیلی آشکار شد؛ زمانی که ایران به مدت 8 
سال و در بحبوحه دفاع مقدس، با کمبود تسلیحات مواجه بود و 
همین موضوع به عاملی برای برتری نظامی رژیم بعث تبدیل شده 
بللود. از طرف دیگر تحریم های متعددی که گریبانگیر جمهوری 
اسلامی بود، باعث شده بود ایران برای تامین نیازهای تسلیحاتی 
خود از خارج از کشور نیز با مشکل مواجه شود. همین مساله لزوم 
خودکفایی در حوزه نظامی، بویژه در ارتباط با دانش موشللکی و 
دفاعی را برای ایران نمایان کرد. به همین دلیل پس از پایان دفاع 
 مقدس، نیروهای نظامی کشور با محوریت وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، پروژه پیشرفت و در نهایت خودکفایی نظامی - 
دفاعی را در دستور کار قرار دادند. جدای از اقدامات سپاه و ارتش، 
پروژه خودکفایی در حوزه نظامی، از 31 مرداد ماه ۶8 و با تشکیل 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به صورت جدی آغاز شد.

ساخت و تولید اقلام مورد نیاز نیروهای مسلح و انجام تحقیقات 
صنعتی لازم و افزایش امکانات تکنولوژی صنایع مربوطه و نوسازی، 

بازسازی و تعمیرات اساسی وسایل و تجهیزات خارج از مقدورات 
نیروهای مسلح، از جمله وظایفی است که قانون اساسی برای وزارت 
دفاع معین کرده و در طول سللال های گذشته نیز شاهد هستیم 
وزارت دفاع با توجه به همین وظایف، در مسیر پیشرفت نظامی 

کشور گام برمی دارد.
بدون شک مهم ترین و راهبردی ترین حوزه پیشرفت تسلیحاتی 
ایران که توانسته سطح بالایی از بازدارندگی را برای کشورمان به 
ارمغان آورد، حوزه موشکی است. در حالی که در سال های پیش 

از پیروزی انقلاب اسلامی غربی ها به ایران اجازه نمی دادند موشک 
بیش از برد 1۰۰ کیلومتر داشته باشد، وقوع جنگ تحمیلی 8 ساله 
ثابت کرد برخلاف ارتش رژیم بعث عراق، دست ایران تا چه میزان 
برای ایجاد بازدارندگی و دفاع خالی اسللت. این تجربه ایران را به 
سمت ساخت موشک سوق داد تا امروز جمهوری اسلامی ایران به 
تنوع بسیاری از موشک های بالستیک و نقطه زن دست یابد. اساسا 
توسعه قدرت موشکی، این توانایی بازدارندگی را در اختیار ایران 
قرار داده که قادر است با اتکای موشک های نقطه زن خود، دشمنان 

را صد ها کیلومتر دورتر از مرزها هدف قرار دهد.
در همین رابطه می توان به موشک کروز دریایی ابومهدی اشاره 
کرد که سوم مرداد امسال تحویل ۲ نیروی دریایی ارتش و سپاه 
شد. موشک کروز ابومهدی یکی از تولیدات سازمان صنایع هوافضای 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با برد بیش از هزار کیلومتر 
اسللت که می تواند اهداف دریایی را منهدم کند. اسللتفاده از مواد 
منفجره با قدرت تخریب بالا در سر جنگی، قابلیت انهدام انواع ناو، 
ناوچه و ناوشکن ها و قابلیت شلیک از انواع حامل های متحرک و ثابت 
جزو ویژگی های این موشک است اما نقطه قوت این موشک، ایجاد 
بازدارندگی دفاعی به فاصله هزار کیلومتری از آب های سرزمینی 
ایران است. 18 مرداد نیز خبرگزاری تسنیم با اعلام خبر دستیابی 
ایران به فناوری موشللک کروز سوپرسونیک نوشت: متخصصان 
صنایع دفاعی کشورمان به فناوری طراحی موشک سوپرسونیک 
دست یافته اند و این موشک هم اکنون در مرحله تست  قرار دارد. 
این موشللک که در حقیقت نسللل جدیدی از موشک های کروز 
ایرانی است،  هم اکنون در حال گذراندن آزمایش های خود است و 
فصل جدیدی در قدرت دفاعی کشورمان را آغاز خواهد کرد. به هر 
روی، مسیر 34 ساله ای که وزارت دفاع از روز تاسیس تاکنون طی 
کرده، پیشرفت قابل توجه کشور در حوزه نظامی را نشان می دهد؛ 
پیشللرفتی که در دنیای موشک ها و قدرت نظامی، موجب شده 
جمهوری اسلامی ایران به قدرت بلامنازعی در منطقه تبدیل شود.

صنعت دفاعی جمهوری اسلامی با پیشرفت های چشمگیر خود در طول 3 دهه گذشته
ایران را در زمره قدرت های نظامی برتر جهان قرار داده است

۳ دهه بازدارندگی

گروه سیاسی: تقریظ رهبر حکیم انقلاب اسلامی بر ۲ کتاب 
»سللرباز روز نهم« و »اسللم تو مصطفاست« روز گذشته در 
حاشیه نخستین آیین ملی تکریم فعالان مساجد و پانزدهمین 
پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت، در مسجد جمکران توسط 

رئیس جمهور رونمایی شد.
تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »سرباز روز نهم« ■

متن تقریظ حضرت آیت الله العظمی خامنه ای بر کتاب 
سرباز روز نهم به این شرح است: »پیش از این کتاب دیگری 
در شرح حال شهید صدرزاده خوانده ام ولی ابعاد شخصیت 
محبوب و چندجانبه  این شهید عزیز در این کتاب بیشتر 
بیان شده است. این چهره  برجسته بی شک یک الگو است 
برای جوانان امروز و فردا. اراده  قوی، فهم درست، روحیه 
ایثار، شجاعت، خستگی ناپذیری،  ادب، دل انباشته از محبت 
و صفا و بسللی دیگر از خصوصیات برجسللته،  بخش هایی 
از شللخصیت این جوان فداکار و انقلابی نسل های دوم و 
سوم انقلاب است. خواندن این کتاب برای من غبطه انگیز 
است. این گل های سرسبد به چه مقاماتی رسیدند و من 
و امثال من چگونه در این مسیر،  پای در گل ماندیم. سلام 
و صلوات خدا بر شهید مصطفی صدرزاده و همسر صبور و 

پدر و مادر ایثارگر او«.

تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »اسم تو مصطفاست« ■
همچنین روز گذشته متن تقریظ رهبر انقلاب اسلامی بر کتاب 
»اسم تو مصطفات« نیز منتشر شد که به این شرح است: »صفا، 
اخلاص، صدق، ایثار، ترجیح رضای حضرت حق بر همه چیز، بر 
همه  عشق ها و همه  محبوب ها... اراده و عزم راسخ در راه خدا و 
عشق به اهل بیت علیهم السلام، نمایشگر بخشی از شخصیت ممتاز 
شهید عزیز مصطفی صدرزاده است. سلام خدا بر او و بر همسر 
صبور و دیگر وابستگانش. نوشته خانم تجار، شیرین و پخته و 
مبتکرانه است«. شهید مصطفی صدرزاده از شهدای مدافع حرمی 
بود که آبان 13۹4 در درگیری با تروریست های تکفیری داعش 

در منطقه خان طومان حلب سوریه به شهادت رسید.
انتش�ار تقریظ رهبر انق�لاب آغاز یک رویداد مس�تمر  ■

فرهنگی است
ایمان عطارزاده، معاون دفتر حفظ و نشر آثار آیت الله خامنه ای 
در مراسم رونمایی از تقریظ رهبر انقلاب، با اشاره به انتشار تقریظ 
رهبری بر ۲ کتاب درباره شهید مصطفی صدرزاده گفت: انتشار 
تقریظ رهبری پایان یک کار نیست، بلکه آغاز یک رویداد مستمر 
فرهنگی است تا در قالب های متنوع فرهنگی از جمله فیلم، سرود 
و نمایش محتوای این آثار فاخر به جامعه منتقل شود. معاون 
هماهنگی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای اظهار 

کرد: مصطفی صدرزاده، شللاگرد مدرسلله عشق و تربیت شده 
در مکتب شللاهدان و شللهیدان گمنامی است که پیروانش بر 
گلدسلله های رفیع آن اذان رشللادت و شهادت سروده اند. آنچه 
شهید صدرزاده را از گمنامی در زمین به آشنایی در آسمان ها 

رساند، سبک زندگی و زیست مومنانه بود.  به تعبیر حاج قاسم 
باید شهید بود تا شهید شد و مصطفی از همان جوانانی بود که 
رهبر انقلاب درباره آنان فرمودند فتح الفتوح امام خمینی)ره( تربیت 

جوانان خداجوی بسیجی است.

با حضور رئیس جمهور تقریظ رهبر انقلاب بر 2 کتاب درباره شهید صدرزاده رونمایی شد

الگوی مصطفی

غ و ذوالجناح در دستور کار امسال وزارت دفاع          پرتاب ماهواره برهای سیمر
سخنگوی گروه فضایی وزارت دفاع  با اشاره به دستاوردهای این سازمان تصریح کرد: در حوزه های مختلف ماموریتی بالستیک 
کروز پدافند هوایی دستاوردهای منحصر به  فردی حاصل شده است که هر کدام از آنها در جای خود جای صحبت بسیاری دارد، به 
گونه ای که تراز قدرت کشور را در زمره چند کشور برتر توانمند در این حوزه قرار داده است. سیداحمد حسینی مونس با اشاره به 
دستاوردهای وزارت دفاع در بخش ماهواره ای گفت: امسال پرتاب  ماهواره برهای سیمرغ و ذوالجناح را خواهیم داشت. در گذشته 

هیچ ارتباطی با کشورهای صاحب فناوری نداشتیم و برنامه ماهواره برهای ساخت ایران کاملا بر پایه توان داخلی پیش می رود.


